
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

06 апреля 2023 года                  с. Вольно- Надеждинское                                         № 179 
 

Об утверждении состава сил и средств Надеждинского районного звена 

Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для оперативного 

реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 

№ 794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

Постановлением администрации Приморского края от 16.12.2005 № 282-па «Об 

утверждении Положения о Приморской территориальной подсистеме единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

Уставом Надеждинского муниципального района, в целях оперативного реагирования 

на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера в Надеждинском 

муниципальном районе и проведения работ по их ликвидации, администрация 

Надеждинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав сил и средств Надеждинского районного звена 

Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для оперативного 

реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации 

(прилагается). 



2. Руководителям организаций различных организационно-правовых форм и 

форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории 

Надеждинского муниципального района, при установлении режимов «повышенная 

готовность» или «чрезвычайная ситуация» на территории Надеждинского 

муниципального района: 

2.1. Содержать в готовности органы управления, силы и средства, 

необходимые для оперативного реагирования на возникающие чрезвычайные 

ситуации природного и техногенного характера. 

2.2. Привлечение сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, осуществлять в соответствии с планами 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на обслуживаемых объектах и 

территориях. 

2.3. В случае возникновения на территории Надеждинского муниципального 

района чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, силы и средства 

к ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера выделять 

по решению комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

Надеждинского муниципального района. 

3. Определить, что координацию деятельности аварийно-спасательных служб и 

аварийно-спасательных формирований на территории Надеждинского 

муниципального района,  осуществляет начальник отдела по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации 

Надеждинского муниципального района. 

4. Постановление администрации Надеждинского муниципального района от 

24.02.2016 № 96 «О создании территориальной группировки сил и средств, 

необходимой для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного 

и техногенного характера в Надеждинском муниципальном районе и проведение работ 

по их ликвидации», признать утратившим силу. 

5. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Надеждинского муниципального района в информационно-



телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего вопросы гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.            

 

 

 

Глава администрации  

Надеждинского муниципального района 

 

 

                                           

                                            

                                               М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

 постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района  

от 06 апреля 2023 года № 179 

 

 

СОСТАВ 

сил и средств Надеждинского районного звена Приморской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и 

проведения работ по их ликвидации 

 

№ 

п/п 

Предприятие, 

учреждение 

Наименование 

формирования 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 

Состав сил и средств 

К
о
л

и
ч

ес
т
в

о
 ч

ел
. 

Количество техники 

  а
в

т
о
м

о
б
и

л
ь

н
а
я

  

  
  
  
  

и
н

ж
ен

ер
н

а
я

 

1. Тепловой район 

«Центральный» 

КГУП 

«Примтеплоэнерго» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада тепловых 

сетей 

1 6 1 1 

2. Производственное 

подразделение 

«Надеждинский 

район» КГУП 

«Приморский 

водоканал» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада сетей 

водопровода 

1 5 1 1 

Аварийно-

восстановительная 

бригада сетей 

канализации 

1 5 1 1 

3. ООО «Стройка 

Плюс» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада сетей 

водопровода 

1 3 1 1 

Аварийно-

восстановительная 

бригада сетей 

канализации 

1 3 1 1 

4. Филиал 

«Приморские 

электрические сети» 

СП «Приморские 

южные 

электрические сети» 

акционерного 

общества 

«Дальневосточная 

распределительная 

сетевая компания» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту 

трансформаторных 

подстанций и 

кабельных линий 

электропередач 

1 8 2 1 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

1 8 2 1 



ремонту 

воздушных линий 

электропередач и 

уличного 

освещения 

5. АО 

«Дальневосточная 

ресурсоснабжающая 

компания» 

Надеждинский 

электросетевой 

район 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту 

трансформаторных 

подстанций и 

кабельных линий 

электропередач 

1 6 2 1 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту 

воздушных линий 

электропередач и 

уличного 

освещения 

1 6 2 1 

6. ОАО 

«Обронэнерго» 

Филиал 

«Приморский» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту 

трансформаторных 

подстанций и 

кабельных линий 

электропередач 

1 5 1 1 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту 

воздушных линий 

электропередач 

1 5 1 1 

7. Акционерное 

общество 

«Приморское 

автодорожное 

предприятие» 

(АО 

«Примавтодор») 

Филиал 

«Надеждинский» 

Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту и 

восстановлению 

автомобильных 

дорог 

2 20 8 3 

8. ООО «Икс Роуд» Аварийно-

восстановительная 

бригада по 

ремонту и 

восстановлению 

автомобильных 

дорог 

2 25 10 5 

9. Краевое 

государственное 

бюджетное 

Медицинская 

бригада 

3 9 3 - 



учреждение 

здравоохранения 

«Надеждинская 

центральная 

районная больница» 

10. 14 ОПС 

Приморского края 

по охране 

Надеждинского 

района 

Пожарная часть 3 44 6 - 

11. Отдел внутренних 

дел МВД России по 

Надеждинскому 

району 

Группа быстрого 

реагирования 

1 4 1 - 

12. Краевое 

государственное 

бюджетное 

учреждение 

«Надеждинская 

ветеринарная 

станция по борьбе с 

болезнями 

животных» 

Испытательно – 

лабораторный 

центр. 

Охрана здоровья 

животных, защита 

населения от 

болезней, общих 

для человека и 

животных, 

обеспечения 

выпуска 

доброкачественной 

в ветеринарно-

санитарном 

отношении 

продукции 

животного 

происхождения на 

закрепленной 

территории. 

1 3 1 - 

13. Управляющие 

компании по 

управлению 

многоквартирными 

домами 

Аварийно-

восстановительное 

звено 

7 21 7 - 

 Итого  30 186 49 19 

 


